MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 52/2023

Dispõe sobre as inscrições para o
projeto de ensino: ENEM +Fácil -
Navegando pela Matemática.

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2,
pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado final do Edital nº 52/2023:

Número de inscrições recebidas – 45

Lista de selecionados/as para a turma do projeto de Ensino ENEM +Fácil Navegando pela Matemática.

1 AGATHA MARIANA DE ASSIS OLIVEIRA

2 ÁLVARO BRUNO MARTINS DE SOUZA

3 ANA CAROLINA FERREIRA GONÇALVES DE ANDRADE

4 ANA JULIA CORRÊA MOL

5 ARTHUR MOURA DOS REIS

6 BIANCA DOS ANJOS OLIVEIRA GUEDES

7 BRENO GOMES PEIXOTO

8 BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS

Resultado Final de Edital 113 (1673044)         SEI 23713.001011/2023-71 / pg. 1

9 CAMILLY MOREIRA TELES

10 CARLA SUELEN DE ARAÚJO BARROS

11 ELISEU ELOI DE SOUZA JUNIOR

12 GABRIEL LEONARDO ALVES DE LIMA

13 GABRIEL YUGUI CARNEIRO CORREIA

14 GABRIELLE CAROLINA SILVA DO NASCIMENTO

15 GÉRBERA LARISSA RODRIGUES MALAQUIAS

16 GRAZIELLE OLIVEIRA DE SOUZA

17 GUSTAVO CASTRO LACERDA

18 HELOISA VIEIRA DE LIMA

19 ISABEL JUDITE SEBASTIÃO CORREIA

20 IZABELLE VITÓRIA DOS SANTOS VITOR

21 JOÃO PEDRO MAYRINK COELHO

22 JULIA GABRIELA OLIVEIRA DE FARIA

23 LARISSA DOS REIS LIMA

24 LAUANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

25 LAURA BARBOSA LOPES

26 LAVÍNIA ADRIANNE OROZIMBO DE ALMEIDA

27 LÍVIA LIZ GUEDES CAPANEMA DA CUNHA

28 LUIZA MANOELA CUNHA LEITE

29 MARCUS VINICIUS DE SOUZA PAULO

30 MARIA EDUARDA DE DEUS SOUZA

31 MARIA ISABEL LOPES SOUZA

32 MARIA LUIZA ASSUNÇÃO DE LIMA

33 NATHÁLIA LUISE MATOS DO ESPIRITO SANTO

34 PÂMELA FERNANDES DOS ANJOS

Resultado Final de Edital 113 (1673044)         SEI 23713.001011/2023-71 / pg. 2

35 PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS

36 PEDRO HENRIQUE SOUZA LOPES

37 PRISCILA ALMEIDA DE CARVALHO

38 SAMILLY ESTHER CAETANO GOMES

39 STEFANY SILVA AGUIAR

40 THALYTA FLÁVIO SILVEIRA RODRIGUES

41 VINÍCIUS FERNANDO PIMENTA

42 VITOR HUGO VILAR RIBEIRO DA SILVA

43 VITÓRIA GABRIELLY PEREIRA LEITE

44 VIVIAN CRISTINA CRUZ DOS SANTOS

45 YASMIN LÍNDISEM DA CONCEIÇÃO

Ribeirão das Neves, 12 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
13/09/2023, às 08:51, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1673044 e o código CRC 5C0A7125.

23713.001011/2023-71 1673044v1

Resultado Final de Edital 113 (1673044)         SEI 23713.001011/2023-71 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 113 (1673044)